Credesi che il Palatino di Posnania7 habbia domandato perdono al Re

1 Cf. N. 1487; epus Luceoriensis erat Ioannes Stanislaus Witwicki.
2 Panhagius de Forbin-Janson, epus Bellovacensis.
3 Poloni et Francogalli Iavoroviae anno 1675 pactionem secretam fecerunt, ut rex una cum

Suecis Brandenburgiam in terris Prussicis invaderet tempore, quo Francogallia cum aliquot
civitatibus, in quorum numero erat Dania et Brandenburgia, bellum gereret; de ea re cf.
Piwarski, Polityk� �!�.�"...; Wójcik, Jan Sobi������ ��� %�%� ��� ��=�+� >��	�9?@���%� <�� ���
,�����"���#!�.", p. 22 et seq.

4 Maria Casimira Sobieska Ludovicum XIV ambivit, ut familiam eius ad honores efferret,
imprimis ut patrem marchionem Henricum d’Arquien ducem et par����	�
�A	���
���
��	���+

,��>��	�9?@�����Maria Kazimiera d’Arquien Sobieska, p. 108 et seq.

5 Henricus Albertus d’Arquien de la Grange (1613–1707), pater reginae Mariae Casimirae;
ab a. 1678 in aula Polona versatus est.

6 In epistulis a nuntio die 26 m. Augusti a. 1682 datis, quae mihi notae sunt, nulla eius rei
mentio legitur; cf. N. 1504-1506.

7
� �������������B�9?�����5����
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della rottura della Dieta et habbia lui rivelato il trattato et il denaro, ricevuto
dalli due Ambasciatori Francesi8. Se la cosa è così, non è maraviglia che
sii stata così [484v] occulta a tutti et al Re medesimo, che per scoprirla sii
bisognato che il principale autore la rivelase lui stesso.

a–a iteratum in p. 484v b in textu: Domenico

N. 1533

„Avviso” ab Opitio Pallavicini ad Secretariam Status transmissam

Varsaviae, 9 IX 1682

Nuntiatum est Emericum Thököly pro Hungariae Superioris domino se gerere
et vectigalia exigere cogitare. Cogitare etiam Scepusiam, quae in Polonorum est
potestate, emere. Mittit copiam epistulae satrapae Agriensis, qui Scepusiae Polonae
tributa imponere cogitat. Legatus Francogallicus regi questus est, quod castellanus
Premisliensis du Vernay-Boucaultum bonis suis pellere conatus esset. Rex respondit
pacem regni a Francogallo turbari.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 100 f. 268r-v.

Varsavia, 9 Settembre 1682. Foglio a parte.

Dalla Corte viene avviso che il Bassà d’Agria habbi posto sotto
contributione il Sepusio spettante alla Polonia, e che il Techelii si sii espresso
che pretende di ricuperarlo con restituire il danaro per il quale è impegnato
alla Polonia1, come Signore creato dell’Ungheria Superiore2. Aggiungesi che
sii stata eretta da lui una Camera in Cassovia per essigere nell’Ungheria le
contributioni e gabelle dovute al Principe.

Si scrive anco come assistendo alla tavola di Sua Maestà, il Marchese do

8 Panhagius Forbin-Janson, epus Bellovacensis et marchio de Vitry.

1 Sigismundus Luxemburgensis Scepusiam Vladislao Iagelloni tradidit a. 1412 pro 37
millibus coparum, quae apud Polonos dicuntur, grossorum Bohemorum; cf. Baczkowski,
p. 103.

2 Emericus Thököly ab Ibrahimo, satrapa Budiensi, rex Hungariae Superioris in castris
prope oppidum Filákovo sitis factus est (ex documento sultani die 10 VIII 1682 dato), sed
titulum regis non accepit imperavitque, ut regens et dominus Hungariae Superioris vocaretur;
cf. Fessler IV, p. 393; Hammer VI, p. 377-378, adiunxit documentum Turcicum abbreviatum
p. 731-732. De hac re nullam mentionem fecit cronicae auctor Turcicus in Diario expeditionis
Vindobonensis ( ���
�'�0.��0.�0��2�;�"��:���*, quod Abrahamowicz publicavit, p. 57.
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Vitri3 si dolesse che il Castellano di Premislia4 havesse tentato di cacciare da
suoi beni (ove è) Monsieur di Laverne5, dicendo che si violava con ciò il ius
delle genti, e che la Maestà Sua rispondesse come ben sapeva che questi non
vi era per altro che per turbar [268v] l’Ungheria et anco il suo Regno. Che
essa non turbava nissuno e che desiderava che si usasse lo stesso verso di sé.
Che il Marchese di Vitri le rispondesse che veruno haveria potuto provar
questo contro Monsieur de Laverne, e che Sua Maestà replicasse che lo
prendeva sopra di sé e che ne voleva fare una scommessa con il Marchese
di 10 mila scudi d’oro, e con questo scherzo finisse il discorso.

P.S. Giunse hora l’intimatione fatta dal Bassà d’Agria ad uno de luoghi
del Sepusio, che si manda in copia, assai diversa da quel che havea scritto
e si supponeva più soave in Corte. Resta solo a vedere se questo luogo è del
Sepusio Polacco, come si crede, e non di Cesare, il che si avviserà la posta
seguente.

N. 1534

Opitius Pallavicini card. Carlo Barberini, protectori Poloniae

Varsaviae, 9 IX 1682

Docet epistula eius die 30 mensis Iulii a. 1682 data una cum decreto Alexandr�
���� ���� ����� ��22��� �������
�� ����
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��� 2�
������ ���turum esse. Epum promisisse se per Leopolim transeuntem de
profectione sua praefectum missionis Armeniae certiorem esse facturum. Pallavicini
promittit se, si epus profectionem in dioecesim suam proferat, alia ratione animum
eius tractaturum esse.

Or.: BV, Barb. Lat. 6664 f. 7r-8v. In p. 8v in angulo dextro summoque, in cancellaria
cardinalis Barberini adnotatus est locus, dies et mittens epistulae; scriptum est
etiam: risposto.